

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين و الصلاة والسلام على سيدنا و ابوالقاسم مصطفى محمد و على آله الطيبين الطاهرين.

عرض سلام خدمت شما عزیزان و بینندگان گرامی بحثی رو داریم با هم پیگیری می کنیم در رابطه با آشنایی با قوم یهود در قرآن کریم. طبیعتاً برای آشنایی بیشتر باید به برخی از آیات که نسبت به قوم یهود علت ها و انگیزه های دشمنی اون ها با اسلام حتی برای ما نشانه هایی را بیان کرده آشنا بشیم و این آیات رو با هم مرور بکنیم. این قسمت رو اختصاص می دیم به ولادت منجی. بنی اسرائیل بعد از اون سالیان سخت و سالیانی که به تعبیر روایت ما چهارصد سال طول کشید، منتظر ولادت منجی بودن. آیه ای که این جلسه می خواهیم با هم بررسی بکنیم آیه هفتم سوره مبارکه قصص هست «وَأَوْحَيْنَا إِلَىٰ أُمِّ مُوسَىٰ أَنْ أَرْضِعِيهِ ۖ فإِذَا خِفْتِ عَلَيْهِ فَأَلْقِيهِ فِي الْيَمِّ وَلَا تَخَافِي وَلَا تَحْزَنِي ۗ إِنَّا رَادُّوهُ إِلَيْكِ وَجَاعِلُوهُ مِنَ الْمُرْسَلِينَ» در واقع بحث را از این جا شروع بکنیم که با آغاز دوران سختی و محنت بنی اسرائیل که توسط فرعون اتفاق افتاد بنی اسرائیل دچار سختی های فراوانی شدند. در سه عرصه تلاش کردن که این دوران سخت تا ولادت منجی رو سپری بکنن :

یک : حفظ هویت. سعی بکنند در این دوران هجوم قبطیان و فرعونیان هویت اصلی خودشون دین داری خودشون رو حفظ بکنن یعنی تمام تلاش اون ها و مجموعه دین دار از بنی اسرائیل این بود.

دو : رشد جمعیت تا بتونن با رشد جمعیت در مقابل قبطیان حرفی برای گفتن داشته باشن. در واقع در اقلیت قرار نگیرند به اندازه ای که مثل نمک در آب حل نشن و سه : انتظار منجی. انتظار با آمدن منجی یک روحیه امید و ماندن را در بین بنی اسرائیل حفظ می کرد سختی ها رو تحمل می



کردن به امید این که روزی منجی و نجات دهنده اون ها بیاد و دشمنان رو از بین بیره. در این سه عرصه بنی اسرائیل تلاش کردند در این دوران باقی بمانند البته فرعونیان هم در مقابل بنی اسرائیل سعی کردند در این سه عرصه مبارزه بکنند. در واقع در عرصه اول تمام تلاششون این بود که بنی اسرائیل رو یک اقوام بی هویتی جلوه بدن و هویت اصلی اونو از بین ببرن کتاب هاشون رو و عالمان شون رو کسانی که هویت های دینی اون ها نمادهای دینی اون ها رو حفظ می کردن از بین ببرن. ببینید هزار و چهارصد سال تشیع اگر باقی مانده به دلیل حفظ هویت تشیع است. هویتی که گاهی برخاسته از نمادهای دینی ما داره حتی همین عزاداری تعظیم شعائر موارد این چنینی این ها همه و همه نمادهای ماست. این که ما برخی از این نمادها رو توسط امامان معصوم مون اهل بیتمون شدیداً مورد تاکید قرار می گیریم که حفظ بکنیم مثل گریستن بر مصائب سیدالشهدا مثل زیارت و موارد این چنینی این ها همه و همه به حفظ هویت مذهبی ما کمک می کند و از طرفی رشد جمعیت در جلسه قبل هم خدمت شما عرض کردم که از طرف دیگر فرعونیان سعی می کردن که جمعیت بنی اسرائیل رو کنترل کنن تا جایی که قرآن هم فرمود «**یذبح ابنائه**» در آیات مختلف به این موضوع اشاره کرده که فرزندان پسر رو ذبح می کردن، می کشتن تا جمعیت بنی اسرائیل از یه حد خاصی بیشتر نشه و سوم امید به انتظار منجی رو از بین ببرند. فراعنه توی این دوران راهکارهای متفاوتی داشتند. یکی از راهکارهایی که به کار می بردن ایجاد مدعیان دروغین بود یعنی کسانی رو که می گفتن ما موسی بن عمران هستیم تولید می کردن در جامعه بنی اسرائیل پرورش می دادن بنی اسرائیل خوشحال می شدن بعد اون موعود رو از بین می بردن اون موعود رو که از بین می بردن به نوعی انتظار هم از بین می رفت تا جایی که در روایات ما آمده پنجاه موعود با نام موسی



بن عمران در همین دوران چهارصد ساله در بنی اسرائیل آمد و اعلام موجودیت کرد و از بین رفت. اما با این حال اون علائمی که برای ولادت حضرت موسی قرار بود اتفاق بیفته اون علامت ها برای بنی اسرائیل هنوز رخ نداده بود. یه علامت های خاصی است. یه ویژگی های خاصی است تا جایی که این علامت ها و این ویژگی ها در ولادت حضرت موسی با خوابی که فرعون دید محقق شد. وقتی حضرت موسی قرار شد به دنیا بیاد خب این خواب توسط فرعون دیده شد که آتشی از کاخ های او بیرون زده شد کاخ ها از بین رفت خانه های قبطیان از بین رفت این خوابو دادن منجمان و این ها تعبیر کردن گفتن منجی بنی اسرائیل می خواد به دنیا بیاد سعی کردن که این اتفاق نیفته اما این اتفاق افتاد. سعی کردن که بچه های پسر رو ذبح بکنن امسال یعنی بچه رو کنار مادر می گرفتن و می کشتن. خب باز هم حضرت موسی به دنیا آمد این نشان دهنده قدرت خداست. شاید شما براتون سوال بشه خب چرا خدا کاری کرد که فرعون خواب ببینه حضرت موسی داره به دنیا میاد. خب با این اتفاق این حضرت موسی هم راحت به دنیا می آمد در بین بنی اسرائیل بزرگ می شد خدا با این خبر به فرعون اعلام کرد که تو هر کاری می تونی انجام بده هر زوری داری بزن. دقت بفرمایید یعنی قدرت خدا و اراده خدا فوق اراده هاست خدا به تو خبر می ده خدا اراده کرده تو هر چقدر می خوای دشمنی کنی دشمنی کن ما به تو خبر می دیم اما تمام دشمنی های تو نمی تونه با اراده خدا مبارزه بکنه. دقیقاً ما این رو در ولادت امام زمانمون هم داریم انقدر خانواده امام عسکری علیه السلام رو تحت نظر قرار داده بودن اما خدا اراده کرد و در شب نیمه شعبان امام زمان ما به دنیا آمد. امروز هم همینه برخی می گن که آقا امام بیاد با این قدرت ها چگونه می خواد مبارزه بکنه. با این قدرت های جهانی که کلا هک هسته ای دارن سلاح های



نم دونم خاص دارن با این جنگ الکترونیک با این فضای موجود امام زمان چطوری می خوان با این ها مبارزه بکنن؟ ما یک چیز رو فراموش نکنیم اونم قدرت خداوند متعال که فوق همه قدرت هاست اراده خدا فوق همه اراده هاست حتی در این آیه هفتم سوره قصص خدا می فرماید وقتی دیگه بچه یه مقداری بزرگ شد و ممکن بود بچه رو پیدا بکنن ما به مادر حضرت موسی وحی کردیم که بچه را در آب بینداز خب یه صندوقچه ای که حتی بنی اسرائیل بلد نبودن یه صندوقچه درست کنن این قدر قوم قبطی ها این ها رو در طبقات پست پایین اجتماعی قرار داده بودن. نمی تونستن یه صندوقچه درست کنن رفت سراغ یک قبطی صندوقچه رو خرید آورد و بچه خودش را در این آب قرار داد وقتی می خواست بچه رو رها بکنه نگران بود تا ما به او وحی کردیم گفتیم نگران نباش «ولا تخافی و لا تحزنوا انا رادوه الیک و جائلوه من المرسلین» ما او را یکی از پیامبران قرار خواهیم داد اتفاقا حضرت موسی توسط همسر فرعون عاصی سلام الله علیها گرفته شد در خانه فرعون بزرگ شد تا منجی بنی اسرائیل این گونه حفظ بشه. این جریانی بود از ولادت منجی بنی اسرائیل والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته